
 

 
Российская Федерация 

Иркутская область 

Шелеховский муниципальный район 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района 

«Начальная школа – детский сад № 14» 

(МКОУ ШР «НШДС № 14») 
 

ПРИКАЗ 

 
От   27 сентября 2023 г. №  79 

 

 Об утверждении плана-графика проведения мониторинговых 

 мероприятий МКОУ ШР «НШДС №14» в 2023-2024 учебном году  

  

 

В целях упорядочения количества проводимых в МКОУ ШР «НШДС 

№14» проверочных и диагностических работ, снижения нагрузки на 

обучающихся, проведения мониторинга  уровня учебных достижений 

обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов, 

уровня функциональной грамотности и освоения основных образовательных 

программ, в соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,    письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 10.02.2020 № 13-35 

«Методические рекомендации по проведению Всероссийских проверочных 

работ», распоряжением министерства образования Иркутской области от 

25.01.2023 № 55-39-мр, руководствуясь Положением об Управлении 

образования Администрации Шелеховского муниципального района, 

утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 

27.09.2018 № 41-рд, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

    1) прилагаемый план-график проведения мониторинговых мероприятий 

в МКОУ ШР «НШДС №14» в 2023-2024 учебном году (далее – план-график); 

       2. Заместителям директора по УВР МКОУ ШР «НШДС №14» обеспечить: 

     1) корректировку плана - графика мониторинговых мероприятий в 2023-

2024 учебном году;    

         2) исполнение плана-графика мониторинговых мероприятий в 

соответствии с указанными сроками. 

     3. . Возложить ответственность за исполнение приказа на заместителей 

директора по УВР Захарову А.В., Белоносову О.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

   

 

Директор         Н.А.Балышева  



2 
 

 

             

УТВЕРЖДЁН 

приказом директора МКОУ ШР 

«НШДС №14» 

от  27.09.2023 № 79  

 

План - график 

проведения   мониторинговых мероприятий в МКОУ ШР «Начальная школа 

– детский сад №14» в 2023-2024 учебном году 

  
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Показатели Сроки 

I. Результаты 

Федеральный уровень 

1 Всероссийские 

проверочные работы: 

4 класс:  

Русский язык; 

 

Сравнение с данными 

независимой диагностики (в 

том числе ВПР 

С 15 марта по 20 мая 2024 года 

 

В штатном режиме 

ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах 

данной параллели 

2 Всероссийские 

проверочные работы: 

4 класс:  

Математика; 

 

Сравнение с данными 

независимой диагностики (в 

том числе ВПР 

С 15 марта по 20 мая 2024 года 

 

В штатном режиме 

ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах 

данной параллели 

3 Всероссийские 

проверочные работы: 

4 класс:  

Окружающий мир 

Сравнение с данными 

независимой диагностики (в 

том числе ВПР 

С 15 марта по 20 мая 2024 года 

 

В штатном режиме 

ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах 

данной параллели 

Школьный уровень 

1  Входная диагностика Доля неуспевающих учащихся  

Доля обучающихся на «4» и «5» 

 Средний процент выполнения 

заданий административных 

контрольных работ. 

20-21.09.2023 

2  Диагностика уровней 

обученности. 

Апрель, 2024 (в рамках 

промежуточной аттестации) 

Апрель, 2024 (в рамках 

промежуточной аттестации) 

3  Предметные 

результаты обучения 

Доля неуспевающих учащихся  

Доля обучающихся на «4» и «5» 

 Средний процент выполнения 

заданий административных 

контрольных работ. 

Май, 2024 

4  Метапредметные 

результаты обучения 

Уровень освоения планируемых 

метапредметных результатов в 

2-4 классах 

Май, 2024 

 


		2023-10-20T09:42:18+0800
	Балышева Надежда Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




